
РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ 
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК 

"МАРИЙ ТУРЕК МУНИЦИПАЛ РАЙОН" 
МУНИЦИПАЛ КУНДЕМЫСЕ 

АДМИНИСТРАЦИЙЫН ТУНЫКТЫМО ДА 
САМЫРЫК-ВЛАК ДЕНЕ ПАША ШОТЫШТО 

ПОЛКАЖЕ» МУНИЦИПАЛ ТОНЕЖ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ 

МУ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И ПО ДЕЛАМ 
МОЛОДЕЖИ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"МАРИ-ТУРЕКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

РАЙОН"

ПРИКАЗ

№ 191 от 31 декабря 2019 года

О муниципальной системе оценки качества образования 
в Мари-Турекском муниципальном районе

В целях развития системы образования Мари-Турекского муниципального 
района, обеспечения стабильного функционирования муниципальной системы оценки 
качества образования, повышения качества образовательных услуг путем введения единой 
муниципальной системы оценки качества образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о муниципальной системе оценки качества образования 
(Приложение 1).

2. Утвердить План мероприятий (дорожную карту) по развитию муниципальной 
системы оценки качества образования Мари-Турекского муниципального района 
на 2020 -  2022 годы (Приложение 2).

3. Утвердить комплекс показателей и критериев муниципальной системы оценки 
качества в Мари-турекском муниципальном районе (Приложение 3).

4. Заместителю руководителя МУ «Отдел образования и по делам молодежи 
администрации МО «Мари-Турекский муниципальный район» Роженцовой О.Л. 
разместить на сайте МУ «Отдел образования и по делам молодежи 
администрации МО «Мари-Турекский муниципальный район» утвержденные 
документы.

5. Руководителям общеобразовательных учреждений в осуществлении деятельности 
по внутренней системе оценке качества образования руководствоваться данными 
документами.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель
МУ «Отдел образования и по 

делам молодежи администрации 
МО «Мари-Турекский
муниципальный район» О.А. Курбатова


